1

          2023年３月20日

各 位

会 社 名 カネ美食品株式会社

代表者名 代表取締役社長                  園部 明義

（コード番号2669 東証スタンダード市場）

問合せ先 常務取締役執行役員 財務・ＩＲ担当 澤田 浩

 ＴＥＬ 052－879－6111（代表）

業務提携に関するお知らせ

当社は、2023年３月20日開催の取締役会において、株式会社パン・パシフィック・インターナ

ショナルホールディングス（以下、「ＰＰＩＨ」といいます。）との間で、業務提携を行うことを

決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

業務提携の背景と目的

当社は、惣菜市場が国内の食品分野の中で今後も拡大・発展が続く有望な市場であると認識し

ており、また、ＰＰＩＨは惣菜分野が他社との差別化を進める上で戦略的に重要な分野と位置付

けております。

惣菜専門会社である当社の保有する製造拠点・店舗運営機能・商品開発とＰＰＩＨグループが

保有する販売・マーケティング・食材調達・商品開発などの機能を有機的に融合し、惣菜分野に

おける業務提携の具体的な方法を確立していくため、本契約を締結することといたしました。

本契約に基づき、各事業における業務提携についての協議を行い、両社の企業価値向上に努め

てまいります。

株式会社パン・パシフィック・インターナショナルホールディングスの概要

(１)
名 称

株式会社パン・パシフィック・インターナショナル

ホールディングス

(２) 所 在 地 東京都目黒区青葉台二丁目 19 番 10 号

(３) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 吉田 直樹

(４)
事 業 内 容

グループ会社株式保有によるグループ経営企画・管

理、子会社の管理業務受託、不動産管理等

(５) 資 本 金 23,217 百万円（2022 年６月 30 日現在）

(６) 設 立 年 月 日 1980 年９月５日

業績に与える見通し

本業務提携による当期の業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、中長期的に

は当社の業績および企業価値の向上に資するものと考えております。

以 上